НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала

17 апреля 2012 года                                                             № 118

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
На заседании присутствовали следующие члены Совета:

1. Шахбанов А.Б.;
2. Гаджиев Г.А;
3. Рубанов В.В.(по доверенности- Гасанов А.М.);
4. Амиралиев А.М.;
5. Омаров Г.Н.;
6. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Амиралиев Абакар Мусиевич.

Приглашенные на заседание:
1. Алхулаев М.А.;
2. Зухрабов Г.М.;
3. Мудаев А.А.;
4. Гамзатова М.М.

Повестка дня:

1. Анализ итогов работы Общего собрания.
2. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к работам,

которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
выданные ранее следующим организациям:
• ООО "ДЕЛЬТА", № 0202.02-2010-0606005215-С-28;

• ООО "Стандартстрой", № 0143.02-2009-0502006310-С-28;

• ООО "Дорстройхолдинг", №  0002.04-2009-0562057870-С-28.
4. Обсуждение подготовки квалификации специалистов.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Анализ итогов работы Общего собрания.
С  отчетами  о  работе  по  проведению  Общего  собрания  членов  Партнерства

выступили:  Зухрабов Г.М.,
Гасанов А.М.,
Алхулаев М.А.
ВЫСТУПИЛ: Шахбанов  А.Б.,  который  поблагодарил  работников

Исполнительного  органа  Партнерства  за  проделанную  работу  по  организации  Общего
собрания, и, с учетом замечаний, предложил считать ее удовлетворительной.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О прекращении ранее  приостановленного
действия Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-
С-28.

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М., который доложил Совету, что причины приостановления
не устранены и предложил проголосовать за прекращение действия Свидетельства о допуске к
работам.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  не  устранением  замечаний  и  не  исполнением  предписаний,
прекратить  действие  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства  ООО  "Энергострой  ЛТД",  №  0295.01-
2010-0541022450-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений в Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов  капитального  строительства,  выданных  ранее  следующим  организациям-членам
Партнерства:

• ООО "ДЕЛЬТА", № 0202.02-2010-0606005215-С-28;

• ООО "Стандартстрой", № 0143.02-2009-0502006310-С-28;
• ООО "Дорстройхолдинг", №  0002.04-2009-0562057870-С-28.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,  который доложил Совету о поступивших заявлениях,  и
предложил  проголосовать  за  внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства   о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО "ДЕЛЬТА", № 0202.03-2010-0606005215-С-28;

• ООО "Стандартстрой", № 0143.03-2009-0502006310-С-28;

• ООО "Дорстройхолдинг", №  0002.05-2009-0562057870-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Обсуждение  подготовки  квалификации
специалистов.

СЛУШАЛИ: Гаджиева Г.А, который предложил создать рабочую группу по подготовке
к открытию Ресурсного Центра.

РЕШИЛИ: Поручить:
• Акаеву  З.Х.-  Председателю  Аттестационной  комиссии  подготовить  письмо  в  ООО

«Каспийгазпром» по вопросу предоставления площадки (лаборатории) для подготовки
специалистов.

• Акаеву З.Х.- Председателю Аттестационной комиссии определить 3-5 специалистов для
направления в НОСТРОЙ по специальности «Мастер производственного обучения».

• Акаеву  З.Х  и  Гасанову  А.М.  подготовить  предложения  по  комплектации  материала
(оборудования) для проведения практических занятий.

Председатель  собрания                                                                А. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                С. Насрудинова